



Pamięci I. Łukasiewicza

1 bm. rozpoczęły się obchody związane z 80 rocznicą śmierci twórcy przemysłu naftowego Ignacego Łukasiewicza.

Uroczysta akademicka poświęcona pamięci I. Łukasiewicza, odbyła się w Krośnie w Domu Górników.

Titow w Indonezji

Przebywający w Indonezji kosmonauta radziecki major Hermon Titow był w piątek gościem studentów uniwersytetu w Makasarze. Kosmonauta, który przybył na uczelnię wraz z prezydentem Sukarno powitał rektor uniwersytetu, Mononutu.

Łudność Francji

Według oceny narodowego instytutu statystyki, Francja liczy obecnie 46.200 tys. mieszkańców, w tym 23.700 tys. kobiet.

Pożar Wieży Eiffla

W sobotę we wczesnych godzinach porannych wybuchł w nieustalonych dotychczas przyczynach pożar na Wieży Eiffla. Ogień został szybko ugaszony przez straż pożarną.

Katastrofa w Sabaudii

6 zabitych i 8 rannych — oto prowizoryczny bilans tragicznego wypadku drogowego, który wydarzył się w piątek późnym wieczorem w pobliżu Albertville w Sabaudii. Autobus wiozący uczniów zderzył się z samochodem ciężarowym.

Angielskie czworaczki

33-letnia mieszkanka Wielkiej Brytanii Phoebe Meacham urodziła w szpitalu w mieście Rochefort (hrabstwo Essex) czworaczki — dwóch chłopców i dwie dziewczynki. Czworaczki czują się bardzo dobrze. Pani Meacham była dotychczas matką 7-letniego syna.

KONKURSY IM. H. WIENIAWSKIEGO
Kontakty z 53 krajami

Wre prace propagandowa wokół Międzynarodowych Konkursów im. H. Wieniawskiego. Jak pamiętamy, pierwszy z nich (kompozytorski) odbył się już za bez mała dwa miesiące (20-30 marca), a następny (lutowy) w dniach 15-30 maja. Konkurs skrzypcowy natomiast odbywać się będzie dopiero w listopadzie.

Biuro Wykonawcze Konkursów prowadzi w tej chwili czynną korespondencję aż z 53 krajami, odpowiada na pytania, wyjaśnia, rozsyła materiały propagandowe. Dużą pomocą służą w tej pracy polskie placówki dyplomatyczne, szczególnie attaches kulturalni

100-tysięczny „Star“

6 bm. załoga jednego z największych zakładów produkcyjnych w kraju FSC im. Dzierżyńskiego w Starachowicach obchodziła jubileusz wyprodukowania 100-tysięcznego samochodu „Star“.

Wykonano go w okresie przełomowym dla fabryki. Jest ona w trakcie rozwijania seryjnej produkcji „Starów 27“ — samochodów z silnikiem wysokoprężnym — które charakteryzować się będą przede wszystkim oszczędnym zużyciem paliwa — 17 litr. oleju pełnego na 100 km. (Dotychczasowe typy „Starów“ — 20, 21, 25 posiadały silniki benzynowe.) W tym roku wykonanych zostanie kilkaset nowych „Starów“. FSC w Starachowicach wykona także około 300 silników wysokoprężnych dla autobusów produkowanych w kraju.

„Starachowice“ są dziś jedną z największych w Europie (nie licząc ZSRR) fabryk samochodów ciężarowych. Około 1000 samochodów rocznie wysyłanych jest za granicę. PAP

POGODA

Zachmurzenie duże oraz opady śniegu i marznącej mżawki, powodującej gołolód. W północnej części kraju w ciągu dnia możliwe większe przejaśnienia. Na południu mgły i zamglenia. Temperatura minimalna od minus 8 st. na południowym wschodzie do minus 2 st. na północy, maksymalna odpowiednio od minus 3 do plus 3 st.



Rok XVIII Poznań Cena 50 gr
Wydanie A niedziela/poniedziałek, 7/8 stycznia 1962 Nr 6 (5574)

Przyszłość „Cegielskiego“

Mówi dyrektor naczelny HCP — mgr Władysław Kostuj

Jak informowaliśmy wczoraj naszych Czytelników — Komitet Ekonomiczny przy Radzie Ministrów na posiedzeniu w dniu 5 bm. rozpatrzył uchwałę w sprawie rozbudowy Zakładów Przemysłu Metalowego „H. Cegielski“. Poniżej przyszłość największego w Wielkopolsce kombinatu metalowego, jakim jest „HCP“ żywo obchodzi naszych Czytelników — zwróciliśmy się do dyrektora naczelnego zakładów — mgr WŁADYSŁAWA KOSTUJA o informację szczegółową, w jakich kierunkach następować będzie rozwój „Cegielskiego“.

Z inicjatywy Samorządu Robotniczego, tuż po jego powstaniu — powiedział W. Kostuj — opracowano zestawienie zagadnień, które winny być kompleksowo rozpracowane i przedyskutowane. Do zagadnień palących wówczas należało rozpracowanie i przedyskutowanie

rozwojowych zakładów. Założenia te miały na celu:

► ustalenie kierunków rozwoju produkcji w Zakładach H. Cegielski przy uwzględnieniu maksymalnego wyprofilowania asortymentów produkcji;

► ustalenie programów docelowych zakresu inwestycji koniecznych dla zabezpieczenia odpowiednich zdolności produkcyjnych.

Uchwały V Plenum KC PZPR pogłębiły powyższą tematykę w kierunku ponownego przedyskutowania słuszności przyjętych programów produkcyjnych oraz odnośnie prawidłowego wykorzystania istniejących zdolności produkcyjnych.

W wyniku analizy ustalono za słuszne rozbudowę fabryki silników okrętowych do napędu głównego z pierwotnie ustalonej mocy 240 tys. KM do 320 tys. KM w 1965 roku a docelowo do 700 tys. KM. Będą to silniki o mocy od 500 do 3000 KM z cylindra, produkowane na licencji Firmy Sulzer (Szwajcaria), firmy Burmeister-Weinn (Dania) oraz silniki konstrukcji krajowej. Mocy tych silników zabezpiecza w pełni rozwój budowy nowych statków.

Obok silników dużej mocy zakłady produkować będą silniki średniej mocy od 40 do 300 KM z cylindra. Są to silniki agregatowe, służące jako wyposażenie silowni okrętowej oraz silniki tradycyjne dla potrzeb PKP. Docelowo — zakłady produkować będą 5000 cylindrów rocznie, a w 1965 roku 1400 cylindrów. Do tej pro-

dukcji hala znajduje się w budowie i będzie oddana do eksploatacji w 1963 roku. W hali tej produkowane będą także kompresory dla potrzeb przemysłu okrętowego oraz przekładnie hydrauliczne dla lokomotyw spalinowych.

W zakresie produkcji obrabiarek ustalono kierunki specjalizacji oraz następujące liczby docelowe: 1150 szt. rewolwerówek, 350 szt. automatów, 140 szt. karuzelówek, 100 szt. pil do cięcia metali.

W zakresie produkcji wagonów przewiduje się modernizację technologiczną, zapewniającą budowę nowoczesnego sprzętu.

Poza tym uchwała zabezpiecza także rozwój zaplecza energetycznego, transportu, składowisk i gospodarki remontowej.

Jak wynika z powyższego — stwierdził na zakończenie Wł. Kostuj — uchwała Rady Ministrów zaakceptowała podstawowe kierunki rozwoju zakładów:

► produkcji silników wysokoprężnych,
► produkcji wagonów i obrabiarek. (n)

Festiwal telewizyjny w Monte-Carlo

W sobotę, 6 bm., rozpoczął się w Monte-Carlo II Międzynarodowy Festiwal Telewizyjny. Rierze w nim udział 14 państw: Polska, Związek Radziecki, Czechosłowacja, Węgry, Rumunia, Stany Zjednoczone, Anglia, Francja, Japonia, Kanada, Argentyna, Meksyk, Egipt, NRF. Przedstawia one swój dorobek telewizyjny w 56 filmach. Polska prezentuje trzy filmy: „Oczekiwanie“, „Ocalali z Warszawy“ i „Tańczy Stanisław Szymborski“. (PAP)

Po krwawym zamachu ultrasów

Potężna demonstracja antyfaszystowska w Paryżu

Według pierwszych, niepełnych jeszcze danych, kilkanaście tysięcy paryżan na wezwanie Francuskiej Partii Komunistycznej wzięło udział w demonstracji protestacyjnej w sobotę 6 bm., nazajutrz po prowokacyjnym i krwawym zamachu dokonanym przez ultrasów na gmach Komitetu Centralnego FPK przy ulicy le Pelletier 44.

W chwili gdy ciężko zraniony przez faszystów robotnik-metalowiec Chalandier walczy ze śmiercią w szpitalu, ulicami Paryża znów, jak 6 i 19 grudnia, przeciągają z inicjatywy FPK tłumne pochody wznosząc okrzyki, które stały się wręcz hasłem tych czasów dla każdego uczciwie myślącego Francuza: „Faszyzm nie przejdzie!“, „OAS — mordercy!“, „Pokój w Algierii!“

Szybkość, z jaką demonstracja ta została zorganizowana, niemal bez żadnych zapowiedzi, błyskawiczna mobilizacja opinii publicznej wśród społeczeństwa francuskiego świadomość niebezpieczeństwa faszyzmu. Idące ulicami tłumy protestowały w sobotę przeciw nowym zbrodniom bojowkarzy ultrasów: niebiałym masakrom, których widowiskiem jest od trzech dni Algieria, zaborstwu b. działacza Algierskiej Partii Komunistycznej Locussela w Alencon, wysadzeniu w Tuluzie kina, które wyświetlało postępowe filmy, wreszcie zbrodniemu zamachowi na siedzibę Komitetu Centralnego FPK i Komitetu Regionalnego w Lille.

Ostatnie pozycje tej listy zdają się wykazywać, że ultraszy zwrócili obecnie ostrze swych ataków głównie przeciw komunistom. Nie jest to z pewnością sprawą przypad-

ku. Francuska Partia Komunistyczna zwalczająca zawsze w sposób zdecydowany i konsekwentny faszystów, będąca największym i najlepiej zorganizowanym ugrupowaniem politycznym Francji jest dla ultrasów przeciwnikiem nr 1. Wykazała to w pełni również demonstracja sobotnia.

Tym razem kordony i czworoboki policyjne, opancerzone samochody żandarmów, radiowozy i grupy zmotoryzowane, cały ten po zęby uzbrojony aparat milicja przystąpił do się śpiewanej przez tłumy „Marsyliance“ i „Miedzynarodówce“ i wysłuchał przemówienia, jakie wygłosił komunistyczny mer robotniczego przedmieścia Saint-Denis do zgromadzonych tysięcy ludzi. PAP

Polsko-czechosłowacka współpraca naukowa

6 bm. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie podpisany został plan współpracy naukowej między Polską a Czechosłowacją Akademiami Nauk na rok 1962. Pod dokumentem złożyli podpisy: zastępca sekretarza naukowego PAN — prof. dr Ignacy Małecki i przewodniczący delegacji CZAN — akademik Josef Macek.

W myśl podpisanego porozumienia, współpraca naukowa polsko-czechosłowacka zostanie w ciągu bieżącego roku jeszcze bardziej zacieśniona i rozszerzona. Obok postanowień regulujących wymianę osobową, plan obejmuje wykaz tematów, w których zakresie prowadzić będą studia uczeni obu krajów. W toku obrad, poprzedzających przygotowanie planu, wybrano z tego wykazu problemy najistotniejsze dla nauki obu krajów, którym poświęci się szczególną uwagę. (PAP)

Karnawał '62.
20 stycznia
Bal dla czytelników
ATOSU
W ADRII

Lucjan Rudnicki w Belwederze

6 bm. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w Belwederze wybitnego pisarza, zasłużonego działacza robotniczego odznaczonego Orderem Budowniczych Polski Ludowej — Lucjana Rudnickiego, który obchodzi 80-lecie urodzin. Przewodniczący Rady Państwa życzył Lucjanowi Rudnickiemu długich lat zdrowia i jak najszybszego ukazania się IV tomu „Stare i Nowe“.

Najserdeczniejsze życzenia długich lat życia i pracy twórca złożyli jubilatowi — członek Biura Politycznego KC PZPR E. Ochab, minister T. Galiński, prezes Związku Literatów Polskich — Jarosław Iwaszkiewicz i inni. (PAP)

Jerzy Pertek

Pożegnanie „Poznania“

Czytelnicy „Głosu“ zapewne przypominają sobie zamieszczoną w naszym piśmie przed miesiącem (nr 289 z 7. XII. 61) wypowiedź starszego oficera S/S „Poznań“, Mariana Wajszczyka, o zbliżającym się terminie skreślenia zasłużonego statku z listy jednostek Polskiej Marynarki Handlowej. I oto dzień ten nadszedł. Jutro, tj. w poniedziałek 8 stycznia 1962 roku, na „Poznaniu“ zostanie opuszczona białoczerwona bandera, pod której znakiem imiennik Grodu Przemysławca przez trzydzieści pięć lat pracowało przemierzał szlaki morskie z polskimi i obcymi towarami, a w czasie wojny również i z ładunkami wojennymi, uczestnicząc w wielu bardzo niebezpiecznych operacjach. Dzieje „Poznania“ stanowią chlubny fragment historii naszej floty handlowej i jak najbardziej zasługują na przypomnienie ich w chwili pożegnania statku.

„Poznań“ rychło zniknęła z list i roczników morskich, podobnie zresztą jak nazwy pozostałych statków wspomnianego towarzystwa i statków innych przedsiębiorstw armatorskich zakładanych wtedy w Polsce. Oweczesny niedorozwój gospodarczy kraju powodował, że liczne tego rodzaju próby rychło kończyły się fiaskiem i dopiero powstałe z końcem 1926 roku przy

wi jedyne tego rodzaju osiągnięcie, dotąd nigdy nie notowane.

„Poznań“ i cztery bliźniacze statki były pierwszymi naszymi jednostkami handlowymi, które weszły na stałe w skład floty polskiej okresu międzywojennego, i od ich nabycia rozpoczął się powolny wzrost tej floty. Bandera polska była wówczas bardzo mało znana na morzach europejskich i nie dziwnego, że nawet przy szczytym jej tonażu polskie statki nie zawsze były w pełni wykorzystywane i często idąc po ładunek, lub wracając po jego zwiezieniu szły bez towaru, a tylko pod balastem. Z czasem jednak sytuacja ta zaczęła ulegać stałej, choć powolnej zmianie na lepsze, pomimo równoczesnego wzrostu floty, liczącej w 1939 roku już blisko 40 jednostek.

Po 35 latach służby pod polską banderą

współdziałale kapitału państwowego przedsiębiorstwo „Żegluga Polska“ miało mieć trwały żywot. Pierwszymi zaś statkami „Żeglugi Polskiej“ były nabyte we Francji nieduże frachtowce przeznaczone do trampingu, tj. do uprawiania żeglugi nieregularnej, nie związanej z ładną stałą linią komunikacyjną. Statki te przybyły do Gdyni na początku 1927 roku i w dniu 6 stycznia odbyło się na nich podniesienie polskiej bandery. Oznacza to, że na „Poznaniu“, ostatnim z tych pięciu statków, który dotrwał w czynnej służbie do chwili obecnej, powiewała ona przez okrajach 35 lat, co w annałach Polskiej Marynarki Handlowej stano-

Hitlerowska napaść na Polskę nie zaskoczyła naszej floty, gdyż większość statków została w porę wypraważona poza Bałtyk, na którym pozostało tylko kilka jednostek przeznaczonych do utrzymania łączności morskiej ze Szwecją, a wśród nich i „Poznań“. Niefortunny jednak przebieg kampanii wrześniowej przekreślił te plany i statki polskie musiały opuścić Bałtyk, aby uniknąć groźby zagłady. „Poznań“ znajdował się naj-

(Dokończenie na str. 2)

Pożegnanie „Poznań”

(Dokończenie ze str. 1)

dalej od zbawczych cieśnin duńskich, w najodleglejszym zakątku Bałtyku, w szwedzkim porcie Lulea w głębi Zatoki Botnickiej, ale pomimo tego zdołał przedostać się przez zamknięty i strzeżony przez Niemców Sund i połączyć się z resztą polskiej floty na obczyźnie.

Potem nastąpiło sześć lat służby wojennej: niebezpiecznych wypraw w konwojach i jeszcze niebezpieczniejszych samotnych rejsów na Morzu Północnym i wokół Wysp Brytyjskich, gdzie aliancka żegluga narażona była na naloży z powietrza, niespodziewane ataki torpedowe niemieckich ścigaczy lub na groźną broń podwodną w postaci min. „Poznań” ze wszystkich tych opresji wychodził jednak cało, a nawet wtedy, gdy podczas inwazji w Normandii stanęło przed nim widmo zagłady, szczęście nie opuściło ani statku ani jego dzielnej załogi. Osażony na mieliznie „Poznań”, naladowany bombami i amunicją, zdołał przetrwać najgorsze chwile i po rozładowaniu popłynął na remont do jednej ze stoczni brytyjskich.

Po wojnie zaś wraz z innymi statkami powrócił do kraju rozpoczynając piętnastoletni okres służby pod banderą Polski Ludowej. Stopniowo, a w miarę rozwoju naszego przemysłu okrętowego coraz szybciej rozwój polskiej floty umożliwił kolejne wycofanie es starszych i bardziej zużytych statków. „Poznań” przetrwał z nich wszystkich najdłużej, wreszcie jednak wędrowka po szlakach morskich Europy tego najstarszego weterana dobiegła końca po pięciuset rejsach odbytych w okresie wojennym.

Dziele statku należą już do historii Polskiej Marynarki Handlowej, ale nazwa „Poznań” nie powinna zniknąć z aktualnej listy polskich statków handlowych. I wydaje mi się, że kreśląc tych parę słów na pożegnanie statku, który tak zaszczytnie nosił nazwę naszego miasta, będę wyraził powszechną opinię jego obywateli stwierdzając na zakończenie: nazwę „Poznań” winien otrzymać któryś z nowo wybudowanych polskich statków, choćby po to, aby godnie kontynuować tradycje swego poprzednika.

JERZY PERTEK

Rycerze Złotej Pałeczki w obliczu „widma komunizmu”

Co roku, pod koniec grudnia, w białym-złotej sali najwytworniejszego hotelu nowojorskiego „Waldorf Astoria”, zbierają się na naradę „Rycerze Złotej Pałeczki”. Nie jest to, jak by sądzić można, posiedzenie loży masonskiej ani też zebranie klubu kolekcjonerów starych herbów. „Złota pałeczka” to godło najpotężniejszej na świecie organizacji kapitalistycznej: narodowego stowarzyszenia przemysłowców Stanów Zjednoczonych.

W Brukseli nadal brak zgody

Toczące się w Brukseli z przerwami już ponad dwa tygodnie obrady przedstawicieli 6 krajów wspólnego rynku, w dalszym ciągu nie mogą przynieść rezultatu w sprawie ujednoczenia polityki rolnej i tym samym rozpoczęcia „drugiej fazy” realizacji układów rzymskich. W piątek Niemcy zachodnie stanowczo odrzucili wszelkie sugestie pozostałych członków EWG w sprawie cen artykułów rolnych, natomiast Belgia odwołała swą wyrażoną w czwartek zgodę na regulację importu niektórych włoskich artykułów rolnych.

Ponieważ głębokie różnice zdań panujące w kierownictwie wspólnego rynku odbijają się głośnym echem na całym świecie, w Brukseli czynione są gorączkowe próby zażegnania kryzysu. (PAP)

Oryginalna przygoda Basi Kwiatkowskiej

Barbara Kwiatkowska występująca na Zachodzie pod pseudonimem Barbary Lass kreśli, jak wiadomo, obecnie na terenie stolicy Japonii swój nowy film pt. „Rififi w Tokio”.

Jak donoszą sprawozdawcy dzienników francuskich; pewnego dnia na miejsce zdjęć przybyło kilku dżentelmenów, których ekipa filmowa, sądząc po charakterystycznym wyglądzie, wzięła za agentów policji. Ku zdumieniu filmowców dżentelmeni oświadczyli że są... gangsterami i przybyli, by zobaczyć jak realizuje się film z ich życia. Po wyrażeniu uznania ekipie zwrócili się do jej kierownictwa z jedną jedyną prośbą: aby wolno im było zrobić zdjęcie z Basią Kwiatkowską. Pozwolenie otrzymali. (PAP)

Szwajcaria kupuje pociski kierowane

Szwajcarski minister obrony podpisał 4 bm. umowę z brytyjskim towarzystwem „British Aircraft Corporation” na dostawę dla Szwajcarii pocisków kierowanych typu „ziemia — powietrze” na sumę 25 mln funtów szterlingów.

Członkowie stowarzyszenia, właściciele największych amerykańskich przedsiębiorstw przemysłowych, co roku zbierają się w Nowym Jorku na walny zjazd, aby dokonać oceny sytuacji gospodarczej Stanów Zjednoczonych i opracować wnioski na przyszłość. Już w trzecim dniu obrad, gdy omawiano perspektywy rozwoju gospodarki światowej, dziennikarze obecni w „Waldorf Astoria” zaczęli się niespokojnie kręcić w białym-złotej fotelkach. Odłożono długopisy i notesy. Zamieniono układkiem zdumione spojrzenia.

Dziwnie bowiem — w tym otoczeniu — padły z trybuny słowa. Wszyscy niemal mówcy w ciemnych barwach kreślili obraz sytuacji wewnętrznej USA w Nowym Roku, przeciwstawiając tej pesymistycznej ocenie niebawmy rozmach budownictwa komunizmu w Związku Radzieckim. Podkreślali ogromne tempo rozwoju gospodarki radzieckiej, dając wyraźnie do zrozumienia, że już w najbliższych latach może ona doścignąć i prześcignąć gospodarkę Stanów Zjednoczonych. Przemówienia wygłaszane z trybuny zjazdu kapitalistów amerykańskich roły się od cytatów z Programu KPZR: „Zjazd narodowego stowarzyszenia przemysłowców nieoczekiwanie zamienił się w seminarium marksizmu-leninizmu” — konstatuje z gorzką ironią dziennik „New York Post”.

Dla większości obserwatorów obrót, jaki przyjął zjazd

Kraksa przed „Arkadią”

Nie miał strachu przeżył wczoraj goście „Arkadii”, kiedy przed dużą szybą wystawową ujrzeli wóz tramwajowy linii 4. Jak do tego doszło?

Z postoju ruszył samochód ciężarowy nr 1550 nie dając pierwszeństwa przejazdu tramwajowi. Nastąpiło zderzenie, w wyniku którego wóz motorowy wyskoczył z szyn i siłą rozpędu przejechał jezdnię, wpadł na chodnik i zatrzymał się przed szybą „Arkadii”. Natomiast samochód (przezyna zderzenia) odbity od tramwaju, wpadł na drugi wóz ciężarowy a ten z kolei na trzeci.

Mimo groźnej sytuacji, jak to na pierwszy rzut oka wyglądało, skończyło się na strachu i stratach materialnych. Ofiar w ludziach nie było. (t)

stowarzyszenia nie jest żadnym zaskoczeniem. To co zaszło w „Waldorf Astoria” stanowi po prostu odzwierciedlenie ogólnych nastrojów panujących w Stanach Zjednoczonych.

„Przeżywamy obecnie najgorsze chwile w historii naszego kraju” — stwierdza profesor uniwersytetu w Harvard, Roger Hagan. „Niepowetowana szkoda, że nie mamy swego Marksa, którego teoria stałaby się siłą przeciwstawną komunizmowi”.

„Rycerze Złotej Pałeczki” dalece szukają swego Marksa. Ideologia kapitalizmu nie jest zdolna wymyślić niczego, co mogłoby się przeciwstawić idei zawartej w słowach Programu KPZR: „człowiek człowiekowi jest przyjacielem, towarzyszem i bratem”. (API)

Państwo Kowalscy i węgierska uczciwość

Wielce zmartwiło się małżeństwo Kowalskich z Poznania, gdy po szalowej nocy sylwestrowej w eleganckiej restauracji budysepsteńskiej „Hungaria” stwierdził brak drogocennego pierścienia z brylantami, stanowiącego w dodatku pamiątkę rodzinną.

Smutek trwał jednak krótko, bowiem na drugi dzień kierownik „Hungarii”, Laslo Kovacs wręczył naszym rodakom pierścienie, który sprzątaczką znalazła w toalecie.

Tak więc egzamin uczciwości zdał gospodarze węgierscy na celująco. (PAP)

Kosztowny rozwód

Najdroższy proces rozwodowy w historii Stanów Zjednoczonych prowadzi od 5 lat amerykański multimilioner Walter Johnson. Dotychczas zapłacił on już 100 tys. dolarów tytułem kosztów procesu, adwokatki zapowiadają jednak, że do końca procesu jeszcze daleko i jego koszty sięgną prawdopodobnie 600 tys. dolarów. Nie koniec na tym. Zona Johnsona domaga się bowiem odszkodowania w wysokości 5 mln. dolarów.

W Berlinie skradziono jadowite węże

Zachodniobermberska policja kryminalna poszukuje sprawcy oryginalnej kradzieży. Nieznany złodziej skradł przed dwoma dniami z terrarium zachodniobermberskiego „Aquarium” 9 jadowitych węży. Cztery z nich są tak jadowite, że ich ukąszenie grozi śmiercią.

Radio nadaje komunikaty ostrzegawcze dla ludności. Każdy kto został ukąszony przez węża, powinien natychmiast zgłosić się do lekarza. (PAP)

Czy prędko pozbedziemy się grypy?

Od kilku dni przychodnie lekarskie notują poważną liczbę zachorowań na grype. Nie zawsze są to objawy typowe dla grypy, nie występuje nagła gorączka, silne bóle głowy, dreszcze, niezłyty dróg oddechowych. Niemniej jednak, gdyby nawet odrzucić część zachorowań, jako zwykłe przeziębienie, to jednak liczba zachorowań na grype jest duża (8944 wypadki).

Najwięcej zachorowań i przyjęć w poradniach zanotowano 4 stycznia (2500). Można przyjąć, że to był krytyczny dzień, już 5 stycznia liczba zgłoszeń chorób była mniejsza — 1400.

Najwięcej zachorowań notuje się na Wildzie — 2600, najmniej na Grunwaldzie — 840.

Nasilenie grypy jeszcze całkowicie nie minęło. Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna za naszym pośrednictwem informuje, że w wypadku stwierdzenia objawów, o których pisaliśmy w wstępie, chory powinien przebywać w łóżku — okryć się ciepło, pić ciepłe napoje, zażywać przeciwigrypowe tabletki. Należy unikać stosowania leków skomplikowanych co do składu jak: sulfamidy i penicyliny. Te ostatnie stosować jedynie przy powikłaniach choroby i pod ścisłą kontrolą lekarza.

Osoby pielęgnujące chorego powinny często myć ręce i nosić przy łóżku chorego maseczkę. Dla profilaktyki należy płukać gardło różnymi środkami dezynfekcyjnymi. Odwiedzanie chorych jest niewskazane. (jk)

15 bm. otwarcie Klubu TPPR

Zarząd Wojewódzki TPPR przeprowadził gruntowny remont swego pomieszczenia przy ul. Ratajczaka 37. Sala odczytowa otrzymała nowoczesny wystrój wewnętrzny, dobre estetyczne oświetlenie jarzeniowe i ładne meble. Salę klubową na parterze gruntownie przebudowano. Tu będzie się mieścić czytelnia i kawiarnia.

Zreorganizowana biblioteka, zawierając będzie tylko książki związane z działalnością informacyjno - propagandową TPPR. Specjalny dział lituaniki, związany z Kołem Przyjaciół Litwy da najnowsze wydawnictwa otrzymane z Litewskiej Republiki Rad. Do wykończenia pozostaje jeszcze lokal na parterze w podwórzu, siedziba Miejskiego Zarządu TPPR.

Nowy kierownik sekretariatu, Witaliś Mańciewski, opracowuje obecnie plan działalności TPPR w bieżącym roku, ze szczególnym uwzględnieniem placówek powiatowych. Już dziś wiadomo, że będziemy obchodzić w tym roku m. in. „Dni Republik Nadbałtyckich — Litwy, Łotwy i Estonii”.

Aparat administracyjny ZW TPPR ograniczono do kilku osób.

Uroczyste otwarcie Klubu TPPR, czytelnia i biblioteki nastąpi 15 bm. (fh)

Recital organowy F. Rączkowskiego

W auli UAM odbędzie się 8 bm. o godz. 19.30 recital organowy Feliksa Rączkowskiego. W programie: H. Purcell, L. N. Clerambault, J. S. Bach, C. Franck, A. Guilamant i L. Vierne. (na)

Wznowienie poranków „Jazz i poezja”

Ciesząc się dużym zainteresowaniem niedzielne poranki „JAZZ i POEZJA” zostają wznowione w bieżącym roku w kawiarni młodzieżowej ZMS przy ul. Nowowiejskiej 6, w niedzielę 7 bm. o godz. 11.

W programie wiersze Juliana Tuwima m. in. „Małgorzatka”, „Bal w Operze” i inne. Recytować będą A. Koncewicz, J. Flur i H. Drygałski z muzyką w wykonaniu zespołu Jerzego Miliana. Reżyseria Jacka Flura, kompozycje i opracowanie muzyczne Jerzego Miliana. (na)

Rejestracja przedpoborowych

Od 8 do 23 bm w Poznaniu przeprowadzona będzie dla celów wojskowych rejestracja mężczyzn urodzonych w roku 1944.

Wszyscy mężczyźni tego rocznika obowiązani są zgłosić się w referacie Wojskowym Prezydium Dzielnicy Rądy Narodowej właściwej dla miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu czasowego, trwającego ponad 2 miesiące.

Komisje rejestracyjne dla: Starego Miasta, Nowego Miasta i Wildy urzędować będą w godz. od 8 do 15 przy ul. Grunwaldzkiej 68, barak 27, dla Grunwaldu barak 28, a dla Jeżyca w gmachu Prezydium DRN ul. Stowackiego 22, III ptr. (w referacie wojskowym) pok. 37.

Dla uniknięcia zbędnego wycekiwania na załatwienie formalności rejestracyjnych, wszyscy przedpoborowi powinni we własnym interesie ściśle przestrzegać ustalonego terminu uwidocznionego w specjalnych ogłoszeniach na słupach ogłoszeniowych w każdej dzielnicy miasta. (na)

Klub Drukarzy

Przyjmie jeszcze kilkoro dzieci (w wieku od 5-7 lat) do zespołu rytmiki i tańca, oraz do zespołu majsterkowania. W zespole tym dzieci (w wieku od 9-13 lat) uczą się robić zabawki i różne przedmioty z korka, plastiku, tektury, papieru, słomy, trzciny itp. Zapraszamy rodziców do zapisywania dzieci do zespołów, w których przyjemnie i z pożytkiem spędzać odcia wolny od nauki czas. Zajęcia w zespołach odbywają się 3 razy w tygodniu po 2 godzinny lekcyjne. Zapisy przyjmuje i informację udziela kierownik klubu codziennie w godz. od 18 do 18-tej (z wyjątkiem wtorku).

INFORMUJEMY

Zarząd Poznańskiego Koła Absolwentów WSH, AH i WSE zaprasza 8. bm. o godz. 18 do klubu WSE, ul. Marchlewskiego 146/150 na miesięczne spotkanie.

MPK zawiadamia, że z dniem 8 bm. autobus linii 83 od kina „Bałtyk” do Górczyna zostanie skierowane na właściwą trasę — Świerczewskiego — Szamotulską — Marcelesińska do Al. Bułgarskiej i dalej do Górczyna.

Heusinger (9)

Gibraltar — Szwajcaria — Jugosławia

Jesień 1940 roku upływa szefowi wydziału operacyjnego OKH płk. Heusingerowi na wyleżonej pracy nad przygotowaniem agresji przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Znajdzie jednak czas i na to, by interesować się na swój sposób również innymi rejonami Europy.

Rozmowa w Fontainebleau

28 października. Gabinet Heusingera w kwatery Oberkommando des Heeres, mieszczącej się wówczas w podparyskim Fontainebleau. Nad rozpiętymi na stole mapami, pochyla się gospodarz oraz przybyły do niego oficer łącznikowy Kierownictwa Wojny Morskiej do OKH. Obydwaj wojskowi rozprawiają na temat konieczności opanowania przez Wehrmacht rejonu Morza Śródziemnego.

HEUSINGER: „Z pewnością Raeder dostarczy jasno dostrzeżony ten problem... Również Brauchitsch spogląda na Morze Śródziemne. Prze do ataku na Gibraltar. Chciałby też możliwie prędko, by zabezpieczyć łączność z Libią, zwać Malte. Trzeba poprobować pozyskać dla tych koncepcji także Goeringa. Wówczas wreszcie mieliśmyby wymagane współdziałanie trzech głównodowodzących... Pan również okaże w tym pomoc!”

OFICER ŁĄCZNIKOWY: „Uczynię co tylko będzie w mej mocy. Ale pan zna doskonale opory wielkich panów. Ci nie rozumieją się nadzwyczajnie... Co zaś się tyczy Gibraltaru, wielkie trudności czyni Franco... Ponoć Hitler nie bardzo jest zadowolony ze swego wczorajszego z nim spotkania. A czy w ogóle można wziąć Gibraltar własnymi siłami?”

HEUSINGER: „Oczywiście. Będzie ciężko, lecz wierzę, iż uda się to naszym strzelcom górskim i saperom. Mimo nie-

korzystnych warunków transportu kolejowego w Hiszpanii, można przewiezycie trudności dowozu”.

W tej chwili wchodzi do gabinetu jeden z adiutantów. Wręcza Heusingerowi jakiś dalekopis. Ten przeczytawszy go zwraca się podniecony do gościa. „Oto ma pan. Właśnie teraz Włosi rozpoczęli wojnę na własną rękę. I to akurat przy tym kacie, który nie ma najmniejszego znaczenia. Wtargnęli z Albanii do Grecji, najwidoczniej bez uprzedniego porozumienia się z OKH. Lepiej zaatakowaliby Malte...”

Co prawda 12 listopada 1940 roku Hitler wyda „Wytyczne nr 18” dotyczące przygotowań do ataku na Gibraltar, ale planowana operacja „Felix” nie zostanie przeprowadzona. Między innymi z winy Franco wzbraniającego się podjąć ryzyko wojennego przymierza z Hitlerem dopóki Anglia nie znajdzie się już rzeczywiście w obliczu bankructwa. Do tego zaś, jak wiadomo, Hitler zamierza doprowadzić poprzez rozbięcie Związku Radzieckiego.

„Problem rosyjski” uratował twierdzą Gibraltarską. Plan operacji „Felix” powędrował do kas pancernych.

Nie tylko one. Ten sam los spotkał również przygotowywane przez Heusingera plany noszące jeszcze bardziej niewinny kryptonim „Tannenbaum” (choinka). Dotyczące „zaskoczenia nagłym atakiem” Szwajcarii i „osiągnięcia szybkiego zwycięstwa przez wprowadzenie do akcji o wiele większych sił wojskowych”, aniżeli posiadali ich ścisłe przestrzegające zasady absolutnej neutralności państwo alpejskie.

Natomiast w roku 1941 Heusinger mu-

siał pospiesznie improwizować plan dodatkowej kampanii na Bałkanach. Trzeba przyznać, iż ze względu na wyznaczoną już rychłą datę agresji przeciwko Związkowi Radzieckiemu akurat w tym czasie niezbyt pożądaną. Zawinioną przez złych Jugosłowian, którzy zbuntowali się przeciwko prohitlerowskiemu rządowi regenta Pawła.

W Sali Kongresu Berlińskiego

27 marzec 1941 roku. W mieszczącej się w Starej Reichskanzlei tzw. Sali Kongresu Berlińskiego, odbywa się konferencja. Wokół olbrzymiego stołu z mapami zebrało się grono najbardziej zaufanych wojskowych.

HITLER: „Feldmarszałku von Brauchitsch, otrzymałem właśnie wiadomość, iż w Jugosławii został usunięty w drodze zamachu stanu rząd księcia regenta Pawła... Oznacza to dla nas, iż Jugosławia steruje po kursie Anglii, a tym samym mocno zagrożona jest nasza pozycja na Bałkanach. Zdecydowałem się więc wykurzyć w gniewu oka ową klikę spiskowców i rozbić błyskawicznie Jugosławie”.

Następnie zaczyna przedstawiać swoją koncepcję jednoczesnego zaatakowania nowego przeciwnika: z Bułgarii — przez zgromadzoną tam dla zaatakowania Grecji armię Listy, od północy przez mającą powstać w Koryntii i Syrii armię von Weichsa. Zwraca się ponownie do von Brauchitscha: „Mam więc dla pana trzy pytania: Jakże siły trzeba skierować z armii Listy na Belgrad? Jak silna ma być armia Weichsa? I kiedy moglibyśmy wystąpić przeciwko Jugosławii?”

Głównodowodzący Sił Lądowych von Brauchitsch przeprowadzwszy nalychmiast krótką naradę z szefem sztabu generalnego Halderem oraz szefem wydziału operacyjnego Heusingerem, udziela odpowiedzi na dwa pierwsze pytania. Zastrzega się jednak:

„Mój wodzu, ów niespodziewany rozwój sytuacji zmusza do improwizacji, której szczegóły, rzecz jasna, nie będą mogły być dokładnie sprawdzone...”

HITLER: „Dobrze. A kiedy możemy wystąpić?”

BRAUCHITSCH: „Może będzie mógł złożyć propozycje w tej sprawie szef wydziału operacyjnego. Jest gotów ze swymi obliczeniami”.

HEUSINGER: „Jednostki armii Listy mogłyby przekroczyć granicę około 2 kwietnia, byłby jednak w stosunku do armii Weichsa wysunięte o kilka dni. Jej koncentracja bowiem, z wystarczającymi siłami nie będzie możliwa przed 5, a nawet 7 kwietnia. Tak więc pełne przeprowadzenie operacji nie jest możliwe przed 5-7 kwietnia”.

HITLER: „Być może uda się trochę ścislić terminy. Oczywiście, zależy na każdym dniu. A więc, Keitel — niech pan powie Ribbentropowi, że wszystko musi być ustawione na około 5 kwietnia”.

KEITEL: „Rozkaz, mój wodzu!”

6 kwietnia na Belgrad spadnie ulewa bomb... ZBIGNIEW SZUMOWSKI

Wszystkie rozmowy wg książki Adolfa Heusingera „Befehl im Widerstreit”, Tübingen 1950.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Pracownicy poszukiwani

Obornieckie Fabryki Mebli w Obornikach Wlkp., ulica Świerczewskiego 66/68 zatrudnią zaraz:

1. Inżyniera - mechanika na stanowisko Głównego Mechanika,
2. inżyniera - mechanika na stanowisko konstruktora,
3. inżyniera - energetyka na stanowisko Głównego Energetyka,
4. inżyniera budowlanego z uprawnieniami na stanowisko kierownika działu inwestycji.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr. 47836g

Plastyka na stanowisko kierownika pracowni teatralnej poszukuje Teatr „Marcinek”. Podania wraz z życiorysem należy składać w sekretariacie teatru, ulica Czerwonej Armii 15, w godz. 10-12. K139

Inżyniera lub technika budowlanego oraz referenta księgowości zatrudni zaraz Rzemieślnicza Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu „Wielobranżowa”, Poznań, ulica Mickiewicza nr 27. Zgłoszenia przyjmuje się codziennie od godziny 8-12. K184

Inżyniera lub technika na stanowisko kierownika Sekcji BHP w przemyśle drzewnym z kilkuletnim stażem pracy oraz maszynistkę - zatrudni przedsiębiorstwo państwowe w Poznaniu. Oferty należy kierować do Biura Ogłoszeń, ul. Świerczewskiego 3 dla K63.

Pracownika na stanowisko st. księgowego ze znajomością przebitki oraz księgowości rejestrowej, wymagane wykształcenie średnie - przyjmie natychmiast przedsiębiorstwo spółdzielcze. Oferty wraz z życiorysem - Biuro Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla K66.

Wykwalifikowanego kucharza - garmażera zatrudni zaraz Zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chlopska” w Pniewach, pow. Szamotuły. Informacji udziela oraz oferty wraz z życiorysem i odpisami świadectw przyjmuje Zarząd GS w Pniewach, ul. Poznańska 8. K67

Magazyniera materiałów budowlanych, maszynistkę, robotników do prac transportowych - zatrudni Zakład Remontowy przy Dzielnicowym Zarządzie Budynków Mieszkalnych Poznań - Grunwald. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego. Zgłoszenia przyjmuje Zakład Remontowy Poznań, ul. Grunwaldzka 55, barak 10. K95

Państwowe przedsiębiorstwo przemysłowe w Poznaniu zatrudni w Poznaniu: rewidenta-inżyniera z wyższym wykształceniem ekonomicznym i dłuższą praktyką zawodową, kierownika sekcji finansowej z wyższym wykształceniem ekonomicznym i praktyką zawodową, technologa drewna na stanowisko st. inspektora z wyższym wykształceniem i praktyką z zakresu obróbki drewna; - na terenie woj. poznańskiego: kierowników samodzielnych jednostek organizacyjnych z wyższym wykształceniem ekonomicznym lub agrotechnicznym z dłuższą praktyką zawodową i doświadczeniem na stanowisku kierowniczym, kierowników gospodarstw z wyższym wykształceniem agrotechnicznym, rolników, ogrodników i leśników - z dłuższą praktyką w zakresie produkcji roślinnej i szkółkarskiej, starszych majstrów i majstrów z wyższym lub średnim wykształceniem oraz praktyką w przetwórstwie owocowo-warzywnym. Oferty z życiorysem należy składać w Biurze Ogłoszeń, ul. Świerczewskiego nr 3 pod nr K90.

Instytut Ochrony Roślin - Dyrekcja w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 189 - przyjmie zaraz rencistę na pół etatu do palenia w piecach c. o. K96

Kierownika Działu Technicznego - wymagane wyższe wykształcenie techniczne, uprawnienia budowlane oraz praktyka w budownictwie możliwej branży sanitarnej; inspektora technicznego - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie techniczne, uprawnienia budowlane oraz praktyka w budownictwie; kierownika robót - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie techniczne, uprawnienia budowlane oraz praktyka w budownictwie branży sanitarnej i elektrycznej - przyjmie zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowo-Kanalizacyjnych i Instalacyjnych w Poznaniu. Warunki pracy i płacy wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela Dział Zatrudnienia, Płac i Norm - Poznań, ul. A. Bema nr 10. K74

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej Oddział I w Poznaniu, ulica Przemysłowa 11 przyjmie zaraz: kierowców na autobusy z I i II kategorią prawa jazdy, monterów i ślusarzy samochodowych, konduktorów na turnusy autobusowe. Od kandydatów wymagane jest przedłożenie świadectwa ukończenia 7 klas szkoły podstawowej, łącznie z wnioskiem i życiorysem. Zgłoszenia przyjmuje Sam. Sekcja Ogólna. K94

Konstruktorów z praktyką, techników-technologów, inżynierów-technologów, mistrzów, technika norm, pracownika placowego, palacza c. o., pomocników ślusarskich - przyjmą zaraz Zakłady Remontowo-Montażowe Urzędów Przemysłu Materiałów Budowlanych nr 2 w Poznaniu, ulica Przemysłowa 39. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr Zakładu. K97

PGR Jabłonna, Inspektorat Leszno, pow. Leszno, stacja kol. Bojanowo, tel.: Bojanowo 14, PKS Leszno-Jabłonna - przyjmie zaraz 8 pracowników - samotne dziewczęta na warunkach ukł. zbior. pracy dla sezonowych. Hotel oraz stołówka zapewnione. Również przyjmie zaraz 1 rodzinę do pracy przy hodowli. Gospodarstwo zelektryfikowane, szkoła 7-kl. i spółdzielnia na miejscu. K99

Księgowego - kosztowca z praktyką w przemyśle, z wyższym lub średnim wykształceniem, pracownika umysłowego do działu produkcji oraz pracowników fizycznych do działu produkcji - przyjmą zaraz Poznańskie Zakłady Przemysłu Muzycznego, Poznań, ul. Smolna 13. K100

Poznańskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane zatrudni: kierownika Bazy Materiałowej z długoletnią praktyką i znajomością materiałów budowlanych; magazyniera z znajomością branży elektrotechnicznej oraz armatury wodno-kan. i c. o. Zgłoszenia kierować: Poznań, ul. Krauthofera 10, pokój 10. K102

Leśnik - polowy potrzebny zaraz, wynagrodzenie wg UZP. Zgłoszenia pisemnie PGR Marcinkowice, poczta Lubiesz, powiat Wałcz. K109

Księgową zatrudni natychmiast Poznańskie Zakłady Naprawy Samochodów, Poznań, ulica Sikorskiego 12. Zgłoszenie przyjmuje Sekcja Kadr od godz. 7-14. K142

JUŻ UKAZAŁ SIĘ Nr 1
DWUTYGODNIKA

„Za Wolność i Lud”

który zawiera szereg ciekawych artykułów, m. in. wspomnienia i relacje z walk z okupantem hitlerowskim, reportaże z kraju i ze świata oraz interesujące materiały historyczne. „Za Wolność i Lud” stale poświęca wiele miejsca sprawom życiowym byłych uczestników walk wyzwoleńczych udzielając również porad prawnych. „Za Wolność i Lud” zawiera ponadto szeroko rozbudowany dział aktualności. W każdym numerze - rozrywki umysłowe. Dwutygodnik „Za Wolność i Lud” ukazywać się będzie 1 i 15 każdego miesiąca.

UWAGA! Stałe otrzymywanie pisma zapewni sobie za pomocą prenumery.

Ceny prenumery: kwartalna 9 zł
półroczna 18 zł
roczna 36 zł

Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmowane są przez urzędy pocztowe, listonoszy oraz oddziały i delegatury „Ruchu”. Można również zaprenumerować dwutygodnik „Za Wolność i Lud” wpłacając na konto PKO nr 1-6-100020, CKPIW „Ruch”, Warszawa, ulica Srebrna 12. K178

Uwaga! Pracownicy umysłowi - Biuro Rozliczeń Budownictwa w Poznaniu, przy ul. Pałacza 132 przyjmie zaraz pracowników, pracownicy do Stacji maszyn analityczno-rachunkowych. Wymagane średnie wykształcenie ogólne lub zawodowe. Wiek do 25 lat. Warunki pracy do omówienia. K107

Inżyniera - mechanika (pożądana znajomość urządzeń chłodniczych) na stanowisko kierownika technicznego Oddziału przyjmie Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznego w Poznaniu, ulica Traugutta nr 1/9, pokój 64, w godz. 10-13. K118

Referenta ze znajomością gospodarki magazynowej przyjmie do punktu monterskiego w Gnieźnie - Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznego Oddział w Poznaniu, ulica Traugutta nr 34. K120

Poznańskie Przedsiębiorstwo Obrotu Produktami Naftowymi „CPN” przyjmie emeryta kolejowego na pół etatu do prowadzenia robót remontowych bocznic kolejowych. Zgłoszenia: ul. 27 Grudnia 15, pokój 10. K121

Maszynistę zatrudni zaraz Drukarnia Akcydensowa w Poznaniu. Oferty składać w Biurze Ogłoszeń, ulica Świerczewskiego 3 dla K127.

Introligatora - specjalistę w kartoniarstwie poszukuje przedsiębiorstwo uspołecznione w Poznaniu. Oferty składać w Biurze Ogłoszeń, ulica Świerczewskiego 3 dla K125.

Inżyniera budownictwa, inżyniera-technologa drewna, 2 techników budowlanych lub branży drzewnej, 2 techników mechaników, 3 st. księgowych ze znajomością księgowości przemysłowej oraz tokarza przyjmie do pracy Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej Budownictwa Terenowego we Wrześni, ul. Przemysłowa 15. Wynagrodzenie wg UZP w budownictwie. Podania kierować należy pod w. w. adresem. K123

Dyrekcja Głogowskich Zakładów Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych w Głogowie, ul. Gen. Świerczewskiego 9b - ogłasza konkurs na stanowisko gł. księgowego. Wymagane kwalifikacje: wyższe wykształcenie ekonomiczne i 4 lata praktyki w księgowości. Wynagrodzenie wg obowiązującego układu zbiorowego pracy. Mieszkanie zapewnione. Zgłoszenie należy kierować pod adresem dyrekcji - Głogów, ul. Gen. Świerczewskiego 9b. K110

Dnia 4 stycznia 1962 r. zasnąła, opatrzona Sakramentami św., nasza najdroższa siostra, kochana ciocia i kuzynka, śp.

Maria Ziolkowska

mistrz krawiecki

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 8 bm., o godzinie 15 na cmentarzu sołackim.

W głębokim smutku pograżona

RODZINA

Dnia 6 stycznia 1962 r., odeszła od nas na zawsze, po pracowitym życiu i cierpliwie znoszonych cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja najukochańsza i nigdy niezapomniana żona, mamusia, teściowa i babunia przeżywszy lat 54, śp.

z Frąckowiaków

Małgorzata Teszner

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 9 bm., o godzinie 15 na cmentarzu sołackim.

W głębokim smutku pozostają

MAZ, SYN, SYNOWA I WNUCZKA

Dnia 4 stycznia 1962 r. zmarł tragicznie, ukończony syn, brat, szwagier i stryj, śp.

Stanisław Stachowski

pracownik Zjednoczonego Przedsiębiorstwa Rozrywkowego w Warszawie

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 9 bm., o godzinie 14,15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamia

pozostała w nieutulonym smutku

RODZINA

Poznań, ulica Matejki 41 m. 20. 47833g

Wszystkim życzliwym i Przyjaciółom, którzy wzięli udział w pogrzebie mego męża i naszego ojca, śp.

Józefa Markowskiego

za wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty

SERDECZNE

PODZIĘKOWANIE

składają

ZONA I DZIECI

47829g

Przetarg

Łódzkie Zakłady Sprzętu Pożarowego w Łodzi, ul. Wólczańska 241 ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie w 1962 r. z własnego materiału i dostawę wkretów i nakrętek wg niżej podanych norm i ilości:

- Wkrety cylindryczne wg PN/M-82227
M 5 x 10 - 950.000 szt.
- Wkrety cylindryczne wg PN/M-82227
M 5 x 12 - 465.000 szt.
- Wkrety wpuszczane wg PN/M-82209
M 5 x 10 - 130.000 szt.
- Nakrętki 6-kątn. wg PN/M82146
M 5 - 810.000 szt.

Szczegółowych informacji udziela Dział Zaopatrzenia LZP Pożarowego w godz. 7-15, telefon 473-94.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem na kopercie: „Oferta”, należy składać w terminie do dnia 15. I. 1962 r. w sekretariacie zakładów, ul. Wólczańska 241.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 16. I. 1962 r., o godzinie 10.

Przedstawiciele zgłaszający się w dniu otwarcia ofert, muszą posiadać aktualne upoważnienie, podpisane przez dyrektora lub dwóch członków Zarządu.

Zakłady zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta, względnie unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K61

OGŁOSZENIA DROBNE

Praca

Czeladnik kominiarski z opinia potrzebnym zaraz. Zgłoszenia listownie. Lenkowski mistrz kominiarski, Zagań, Buczka 4. 247p

Pracowniczka domowa potrzebna na piebanie niasteczka. Adres wskazuje Biuro Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla 47574g.

Potrzebna pomoc domowa. Dzierżyńskiego 320, kiosk, Poznań-Debiec. 47865g

Goniec starszy potrzebny. Ratajczaka 40, piekarnia. 47868g

Samodzielną pomoc chętnie w prowincji zatrudni lekarka. Głogowska 36 m. 16. 47867g

Opiekunka do dzieci potrzebna zaraz. Dogodne warunki. Oferty Biuro Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla 47552g.

Gospoia do domu lekarska potrzebna. Dobre warunki. Ogrodowa 18 m. 2. 47825g

Starsza osoba rencistka potrzebna zaraz do dziecka. Poznań, Prusa 16 m. 3. 47837g

Nauka

Tańców szybko uczyć. Poznań, Mickiewicza 27 m. 7. 46400g

Sprzedaz

Pianino krzyżowe sprzedam. Czerwonej Armii 73 m. 21. 47881g

Folie złota na paski, zagraniczna - sprzedam. Oferty pisemnie: „R-48” PAR - Warszawa, Poznańska 38. K1029

Sprzedam fermę norek „standard black” także norki na sztuki. Artyleryjska 2 m. 6, tel. 96-69. 47874g

Garaz samochodowy, przenośny, nowy, sprzedam. Mosina, Waryńskiego 3, Nowe Krosno. 47638g

Maszynę do szycia - bieleńską gabinetową „Singer” sprzedam. Słowackiego 16 m. 6, suterna. 47758g

Piaszeczki damskie z powierzchni materiałów wykonują solidnie. Telefon 27-57. 47739g

Samochód Wartburg o małym przebiegu sprzedam. Parking przy placu Wiosny Ludów. 47733g

Sprzedam samochód Warszawę 1958 r. prod., cena 5.000 zł, Parking przy ul. Ratajczaka. 47775g

Sprzedam samochód marki „Wartburg”. Wiadomość: Zielona Góra, telefon 28-87, od godz. 7-15. K154

Lokale

Kupię pokój lub pokój z kuchnią wyłączone, ewentualnie wykończone, w remoncie. Oferty Biuro Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla 47586g.

Matrymonialne

Bal zapoznawczy - dla samotnych pan, panów - urzędza 13 stycznia Biuro Matrymonialne „Ognisko” Poznań, Strusia 9. Zaproszenie w „Ognisku”. 47856g

Wdowa po sześćdziesiątce z mieszkaniem poznańskie. Oferty Biuro Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla 47641g.

ś. †
Alfred Pabel
zmarł namaszczony Olejami św., dnia 4 stycznia 1962 r.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 8 bm., o godzinie 11,45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie 9 bm., o godzinie 7,45 w kościele Zbawiciela przy ulicy Fredry.
Pograżona w smutku ZONA Z RODZINĄ
Poznań, ulica Mickiewicza 36 m. 12. 47870g

†
Dnia 5 stycznia 1962 r. zmarła nasza najdroższa i oddana matka, siostra, teściowa, babcia i szwagierka, przeżywszy 70 lat, śp.
Z CHOJNACKICH
Klara Błaszczńska
odznaczona Krzyżem Powstańców Wlkp.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 8 bm., o godzinie 11,30 na cmentarzu na Górczynie.
W głębokim smutku pozostają
CÓRKI, SYN Z SYNOWA, ZIĘĆ,
WNUKI I RODZINA
Poznań, Garbary 49. 47872g

†
Dnia 6 stycznia 1962 r., opatrzona Sakramentami św., zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, moja najukochańsza żona, nasza ukochana siostra, bratowa, szwagierka i ciocia, śp.
Ludomiła Weigeltowa
Z DOMU SINIECKA
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 9 bm., o godzinie 10,30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.
W głębokim smutku pograżeni
MAZ I RODZINA
Poznań, ulica Sowińskiego 13.

†
Dnia 5 stycznia 1962 r. odeszła od nas na zawsze, po pracowitym życiu i cierpliwie znoszonych cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., nasza najukochańsza i nigdy niezapomniana matka, teściowa, babcia i prababcia, przeżywszy lat 84, śp.
Bronisława Brzostowicz
z domu Nowicka
Pogrzeb odbędzie się dnia 8 stycznia 1962 r. o godz. 11.15 na cmentarzu na Junikowie.
W głębokim smutku pograżona
RODZINA
Poznań, ul. Strzecha 16 m. 4.

†
Dnia 5 stycznia 1962 r. zmarł po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., mój najdroższy mąż, ojciec i dziadek, przeżywszy lat 82, śp.
Ignacy Jędrozkwicz
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 8 bm., o godzinie 10,30 z kaplicy cmentarnej Bożego Ciała, przy ulicy Błaszczowej.
W nieutulonym smutku
ZONA Z DZIEĆMI I WNUKAMI
47827g

†
Dnia 4 stycznia 1962 r. zmarł tragicznie, ukończony syn, brat, szwagier i stryj, śp.
Stanisław Stachowski
pracownik Zjednoczonego Przedsiębiorstwa Rozrywkowego w Warszawie
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 9 bm., o godzinie 14,15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
O bolesnej stracie zawiadamia
pozostała w nieutulonym smutku
RODZINA
Poznań, ulica Matejki 41 m. 20. 47833g

Styczeń niedziela 7 poniedz. 8	Imieniny Lucjana, Juliana Słońce: wsch.: 8.02 zach.: 15.36
---	--

Teatry

NIEDZIELA
OPERA — g. 19 — „Bal Maskowy” (koniec ok. g. 22)
POLSKI — g. 19 — „Ziemia rozdarta” (koniec ok. g. 22)
NOWY — g. 19 — „Dwoje na huśtawce” (koniec ok. g. 22)
OPERETKA — g. 15 — „Rose Marie” (koniec ok. g. 18)
MARCINEK — g. 11 — przedstawienie zamknięte, g. 16.30 — „Tygrysek” (koniec ok. g. 18)
SATYRY — g. 20 — „Wypędzeni z raju” (koniec ok. g. 22)

PONIEDZIAŁEK
TEATRY — nieczynne

Kina

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
APOLO — g. 10.30, 13, 15.30 — „Historia żółtej ciemki” (polski, 7 l.), g. 18, 20.15 — „Długa noc 1943” (włoski, 16 l.), poniedziałek — g. 13, 15.30 — „Historia żółtej ciemki”, g. 17.45, 20.15 — „Krytonim Cicero” — (USA, 12 l.)
BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 — „Zuzanna i chłopcy” (polski, 16 l.), poniedziałek — g. 15, 17.30, 20
CZTERNASTKA — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 — „Manekia Pis” (hol. 12 l.), poniedziałek — g. 15.30, 18, 20.15
DOM KULTURY MO — g. 10, 14.30, 19 — „Wojna i pokój” — (USA, 12 l.)
GONG — g. 10, 12, 16, 18, 20 — „Dziś w nocy umrze miasto” (polski, 14 l.), poniedziałek g. 10, 12 — „Kwiat na śniegu” — (radz. 9 l.), g. 16, 18, 20 „Dziwczęta z Florencji” (włoski, 18 lat)
GWIAZDA — g. 12, 13 — „Ballada o burmistrzynie”, g. 14, 16 — „Alicja w krainie czarów” (USA, 7 l.), g. 18, 20.15 — „Urzeczoną” (USA, 18 l.), poniedziałek — g. 10, 12, 14, 16 — „Alicja w krainie czarów” (USA, 7 l.), g. 18, 20.15 — „Skok o świecie” (radz. 16 l.)
HUTNIK — nieczynne
KOSMOS — g. 11, 12 — „Kotek na płotek” (polski, 7 l.), g. 15, 17, 19.30 — „Kwiecień” (polski, 16 l.), poniedziałek — g. 17, 19.30 „Statek z dynamitem” (rum. 16 lat)
MALTA — g. 12, 14 — „Bonjour Paris” (franc. 7 l.), g. 16, 18, 20 — „Champion” (USA, 16 l.), poniedziałek — g. 16, 18, 20 — „Taka miłość” (CSRS, 16 l.)
MINIATURKA — g. 13.30, 15.45, 18, 20.15 — „Tajemnicza puderniczka” (CSRS, 9 l.), g. 15.45, 18, 20.15 — „Jak zabić starszą panią” (ang. 14 l.)
MUZA — g. 10, 12.30 — „Parasol św. Piotra” (weg. 12 l.), g. 15, 17.30, 20 — „Profesorok” (franc. 16 l.), poniedziałek — g. 15, 17.30, 20 — „Profesorok”
OSIEDLE — g. 11, 12 — „Pojedynek” (polski, 7 l.), g. 15.45, 18, 20 — „Dziwczęta w mundurkach” (NRF, 14 l.), poniedziałek — g. 15.45, 18, 20 — „Królewna ze złota gwiazdka” (CSRS, 12 l.)
PANCERNIAK — g. 11.30 — „Kronika pod psem” (pol.) g. 17.30, 20 — „Urzeczoną” (USA, 18 l.), poniedziałek — g. 17.30, 20 — „Człowiek ze słomy” (włoski, 18 lat)
PIAST — g. 15 — „Piotrus i czerwony kapturek” (radz. 7 l.), g. 16.45, 19 — „Czerwony atrament” (weg. 16 l.)
RIALTO — g. 11, 14, 17, 20 — „Pamiętnik Anny Frank” (USA, 14 l.), poniedziałek — g. 14, 17, 20
SCALA — 10.30, 11.30 — „Kraniec miasteczka”, g. 16, 18.15, 20.30 — „Ostatnie akordy” (USA, 18 l.), poniedziałek — g. 16, 18.15, 20.30
WARTA — g. 10, 11 — „Fajka i miś”, g. 12, 13 — seanse zamknięte, g. 15, 17.30, 20 — „Na tropie przemytników” (duński 10 l.), poniedziałek — g. 15, 17.30, 20 — „Dziwczęta w mundurkach” (NRF, 14 l.)
WCZASOWICZ — g. 14.45 — „Bambi” (USA, 7 l.), g. 17, 19.15 „Biały szek” (włoski, 16 l.), poniedziałek — nieczynne
WOJSKOWE — g. 10 — „Dzielną kaczko”, g. 15, 17.30, 20 — „15.10 do Yumy” (USA, 16 l.), poniedziałek — g. 15, 17.30, 20 — „Alba-Regia” (weg. 16 l.)
WRZOS (LUBON) — g. 17, 19.30 — „Francis — muł, który mówi” (USA, 12 l.)
WRZOS (MOSINA) — g. 11 — „Czuk i Hek” (radz. 7 l.), g. 15, 17.15, 19.30 — „Złodziej z Bagdadu” (ang. 12 l.), poniedziałek — nieczynne
FOTOPLASTIKON — g. 10-21 — „Waszyngton — Nowy Jork” „PARIS SUR GLACE” — ul. Śnia

deckich, hala MTP nr 16 g. 15, 19.

Radio

PNONIEDZIAŁEK
POZNAŃ: 7 — Koncert rozrywkowy; 7.50 — Muzyka; 8.35 — Kurs nauki jęz. franc.; 8.50 — Niemiecka muz. operowa; 9.30 — Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy; 9.40 — Orkiestra rozrywkowa; 10.30 — „W Jezioranach”; 11 — Władysław Żeleński: Trio fortepianowe E-dur; 11.30 — „Fala 56”; 11.45 — Humoreski i groteski; 12.15 Wielkopolskie tańce i pieśni; 12.25 Kalendarz Rolnika; 12.45 — Nasze sprawy codzienne; 13 — Piotr Czajkowski: Poemat symfoniczny; 13.25 — Aud. literacka; 13.45 Aud. dla dzieci; 14.30 — Aud. aktualna K. Łącznego; 14.45 — Z cyklu: „Podbój kolonialny i wyzwolenie ludów Azji”; 15 — Gershwin: Melodie z op. „Porgy and Bess”; 15.10 — Koncert solistów; 15.30 — Aud. dla dzieci; 16.25 — Sport; 16.40 — Aud. dla kobiet; 16.55 — Fel. I. Dąbrowskiego „O spadkobiercach NEDAP, program działania L. Partii Wolności”; 17.05 — Koncert studentów PWSM w Poznaniu; 17.40 — Aud. oświatowa; 18 — Orkiestra tan.; 18.35 — Ekonomiczny problem tygodnia; 18.50 — Mówi „Zielone Zagłębie”; 19.30 — Fragment powieści satyrycznej Cz. Chruszczewskiego „Życie nie umiera”; 19.50 — Koncert w wyk. Kwintetu J. Miliana i poznańskich piosenek; 20.30 — Kronika studencka; 20.45 Wirtuoz w rep. rozr.; 21.27 — Sport; 21.40 — Gra Zespół ZMS Płwnica Swidnicka we Wrocławiu; 22 Aud. literacka; 22.30 — Nowości Pol. Wyd. Muz.; 23 — Muzyka taneczna.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 16, 16.30, 17.50, 18.30, 21, 23.50.

WARSZAWA I: 7.25 — Muzyka; 7.45 — Aud. dla dzieci; 8.50 — „Po rady praktyczne dla kobiet”; 9 — Aud. dla klas I i II; 9.20 — Koncert Małej Ork. Rozgł. Śląskiej; 10 — Cykl: „PPR — ludzie i zdarzenia”; 10.20 — Muzyka; 11 — Audycja dla klas VI; 11.25 — „Cze go chętnie słuchamy”; 12.15 — „Rolniczy kwadrans”; 12.45 — Polskie pieśni ludowe; 13 — Aud. dla klas III i IV; 13.20 — Muz. dla wszystkich; 14 — Aud. literacka; 14.30 — Utwory o tematyce baśniowej; 15.10 — „U przyjaciół” audycja słowno-muzyczna; 15.30 — „Przechrój muz. tygodnia”; 16.05 — Aud. ośrodka Badania Opinii Publicznej; 16.30 — Koncert muz. operowej; 17.05 — Dla młodz. szkolnej; 17.35 — „Mój rytm”; 18 — Uniwersytet Radiowy; 18.10 — Audycja literacka; 18.45 — „Pięć minut o wychowaniu”; 18.50 — Kurs nauki jęz. ang.; 19.05 — „Spiewamy pieśni i piosenki”; 19.30 — Re portaż literacki; 19.50 — Liszt — II Rapsodia węgierska; 20.26 Sport 20.30 Muz. tan.; 20.45 — „Naukowcy — Rolnikom”; 21 — Koncert Wielkiej Orkiestry Symf. PR; — w przerwie — Aud. literacka.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 17, 20, 23.

Telewizja

POZNAŃ: 17 — Program dla dzieci „Szymon i Kubuś” (W-wa); 17.45 — Polska Kronika Filmowa (ok.); 18 — Magazyn „Eureka” (W-wa); 18.30 — Tele-echo (W-wa); 19 — „25 minut z Józefem Kondratem” (W-wa); 19.30 — Dziennik (W-wa); 20 — Sprawozdanie sportowe (W-wa); 21.10 — Teatr TV — „Wygnańcy” J. Jamsa Joyce’a (powt.) (W-wa); 22.20 — Ostatnie wiadomości (W-wa).

WYSTAWY
AULA PWSSP — Al. Marcinkowskiego 23 — Polskie dzieło plastyczne w XV-lecie PRL — Grafika — g. 12-18.
SARP — St. Rynek 56 — Wystawa grafiki barwnej artysty plastyka poznańskiego Tadeusza Kalinowskiego — czynna od g. 15-20.
PALAC DZIAŁYŃSKICH — St. Rynek — Rysunki Aleksandra Borysa.
KLUB MPIK — Ratajezaka 39 — Wystawa grafiki Marii Dolnej (kwiaty).

Koncerty

PNONIEDZIAŁEK
AULA UAM — g. 19.30 — Recital organowy Feliksa Rączkowskiego

NIEDZIELA
SZPITAL IM. FR. RASZEJ — chirurgia — interna — ul. Mickiewicza 2, tel. 13-40

PNONIEDZIAŁEK
SZPITAL IM. J. STRUSIA — chirurgia — interna — ul. Szkolna 8/2, tel. 511-11

APTEKI: 23 Lutego 18, Dzierżyńskiego 144, Głogowska 72, Dąbrowskiego 76, Ostrobrzga 6, Rynek Śródecki 1, Cłowna 53.

sport • sport • sport
Pięciu kandydatów do tytułu mistrzowskiego

7 marca w Colorado Springs (USA) spotkają się najlepsze hokejowe drużyny, aby stanąć do walki o zaszczytny tytuł mistrza świata. Zespoły europejskie w ramach tego turnieju walczyć będą o tytuł mistrza Europy.

Przyjazd do Stanów Zjednoczonych zapowiedział cała wielka piątka odgrywająca dominującą rolę w hokeju światowym od wielu lat. Która z tych drużyn: Kanada, ZSRR, CSRS, Szwecja czy gospodarz mistrzostw — USA, zdobędzie wielkie trofeum? Tym pytaniem pasjonują się już dzisiaj kibice na całym świecie. W najlepszej sytuacji są zdobywcy Złotego Medalu na Olimpiadzie w Sogaw Valley — Stany Zjednoczone i mistrz świata z roku ubiegłego Kanada. Zespoły te grają na własnym terenie, a przy

„Przeżyjemy to jeszcze raz”

Dzisiaj Polskie Radio nada w programie II o godz. 11.20 tradycyjną audycję pt. „Przeżyjemy to jeszcze raz”. Będą to wyjątki transmisji najciekawszych imprez sportowych ub. roku. (PAP)

Bachleda bezkonkurencyjny

W sobotę, w dalszym ciągu zawodów narciarzy juniorów odbył się slalom specjalny. Podobnie jak w dotychczasowych konkurencjach 15-letni reprezentant Startu Andrzej Bachleda rozgromił swoich kolegów, wygrywając z drugim na mecie rywalem różnicą ponad 17 sek. Na skutek ogromnej różnicy klas, jaka dzieli Bachledę od jego rówieśników, nikt z nich w żadnych zawodach nie może zrobić klasy sportowej.

Wschodząca gwiazda łyżwiarstwa szybkiego?

W sobotę zakończono w Zakopanem dwudniowe zawody w jeździe szybkiej na lodzie, które miały być przeglądem aktualnych sił czołówki tej dyscypliny sportu.

Z powodu niedyspozycji nie stały na starcie w drugim dniu zawodów nasze medalistki olimpijskie Piłejczykowa i Seroczynska. „Gwóźdźem” programu był więc bezpośredni pojedynek rewelacyjnej juniorki Ebląga — Mrozke z wielokrotną reprezentantką Polski Bożeną Kalbarczyk na dyst. 1000 m.

Po bardzo ambitnej walce, zwyciężyła Jagodzińska (Legia) a na 5000 m — Tlanka (WKS).

Młodzi koszykarze przegrali z Węgrami...

W Krakowie rozegrano międzynarodowe spotkanie w koszykówce juniorów pomiędzy reprezentacjami Polski i Węgier. Zwyciężyła drużyna węgierska 71:69 (46:33).

...a koszykarki wygrały

W drugim dniu rozgrywanego w Budapeszcie międzynarodowego turnieju koszykarki juniorek o puchar KC ZMS nasze reprezentantki odniosły zdecydowane zwycięstwo nad Rumunkami 61:41 (32:15).

Nielba nie ustępuje

Pikarce ręczni, popularni „siódemkowcy”, niemal bez przerwy kontynuują swoje rozgrywki o mistrzostwo okręgu poznańskiego. Tabela, po ostatnich rozgrywkach przedstawia się następująco:

1. Nielba Wagr,	12 19 254:211
2. Grunwald	11 18 290:155
3. AZS I	11 15 255:171
4. Sparta Oborniki	12 12 226:233
5. Energetyk	10 11 210:222
6. Weina Rogoźno	11 8 189:207
7. Rawicki KKS	11 7 207:308
8. Warta Gorzów	10 6 194:214
9. AZS II	10 2 184:232

Dzisiaj o godzinie 10 odbędzie się walne zebranie Poznańskiego Okręgowego Związku Piłki Ręcznej w salce przy Alfreda Bema

bardzo gorąco dopingujących Amerykaninach i Kanadyjczykach, dla których hokej jest sportem narodowym, będzie to poważnym handicapem.

W ciągu 10 dni mistrzostw rozegrane zostanie ogółem 80 spotkań, które będzie oglądać — zdaniem organizatorów — ok. pół miliona widzów plus miliony entuzjastów sportu przy telewizorach.

W grupie A obok zespołów wielkiej piątki grać będą NRD, Finlandia oraz zwycięzca meczu eliminacyjnego NRF — Norwegia. Sądzić należy, że drużyny te będą dostarczyły aktorów, którzy sprawę tytułu załatwią w swoim gronie. Terminy tych spotkań w grupie A przedstawiają się następująco:

- 8 III — Stany Zjednoczone — Szwecja
- 10 III Związek Radziecki — Kanada
- 11 III Czechosłowacja — Stany Zjednoczone
- 13 III — Czechosłowacja — Szwecja
- 14 III — Kanada — Szwecja
- Związek Radziecki — Czechosłowacja
- 16 III — Związek Radziecki — Szwecja

Inauguracyjne ślizgi na krynickim torze

Wczoraj rozpoczęły się w Krynicy 2-dniowe zawody saneczkowe o mistrzostwo okręgu krakowskiego. Zawody są równocześnie próbą przebudowanego w związku z mistrzostwami świata, toru lodowego w Krynicy. Próba wypadła znakomicie. Większość zawodników uzyskała bowiem czasy w granicach dotychczasowego rekordu toru, należącego do mistrza świata, Jerzego Wojnara. W zawodach bierze udział ok. 60 zawodników i zawodniczek.

Po dwóch ślizgach w konkurencji mężczyzn prowadzi Kudzia (Olsza) w łącznym czasie — 2.36,0 przed Ferekim (KTH) — 2.37,0 i Zukowskim — 2.38,2.

W konkurencji kobiet prowadzi Suszczyńska (Olsza) — 2.49,0 przed startującą poza konkursem Gorgoniówną — Flont (Zdrowie Warszawa) — 2.50,3 oraz znaną pilotką spadochronową — Chmielarczyk (Olsza) — 2.51,0.

Smutna sprawa

Wczoraj na drugiej stronie „Głosu” w rubryce sportowej ukazał się komunikat Poznańskie go Okręgowego Związku Szachowego potwierdzony przez wiceprezesa organizacyjnego Związku p. Zygmunta Kozłowskiego, z którego wynikało, że ogłoszone na niedzielę (dzisiaj) nadzwyczajne walne zebranie POZSzachowego nie odbędzie się gdyż zostało w ostatniej chwili odwołane.

Przed południem złożył nam wizytę prezes POZS mgr Tadeusz Horak w towarzystwie wiceprezesa sportowego p. Lechosława Nohelskiego i wyjaśnił, że komunikaty w porannej prasie nie są prawdziwe, że zebranie zwołane na niedzielę godz. 10 w salce przy ul. Libelta 16 nie zostało odwołane, że odbędzie się w przewidzianym terminie.

Kilka godzin później na redakcyjnym biurku leżało pismo dostarczone przez p. Kozłowskiego. Cytujemy je dosłownie: Uchwała Zarządu Poznańskiego Okręgowego Związku Szachowego podjęta na zebraniu w dniu 4 stycznia 1962 roku odwołuje się walne zebranie nadzwyczajne członków POZSz, które było wyznaczone na dzień 7. I. 62, godz. 10. Podpis: Zygmunt Kozłowski — wiceprezes d/s organizacyjnych. Janusz Wareszyński — sekretarz.

A więc? Rozłam. Która ze stron ma rację, trudno nam w tej chwili powiedzieć. Pewne jest jednak to, że ludzie, których przedstawiciele klubów wybrali do prowadzenia związku zawiadli zupełnie. Obie strony występują oficjalnie, powołują się na dokumenty, są przekonane o swej racji. Odwoływanie się do uregulowania nieprzyjemnych spraw we własnym zakresie wydaje się być bezcelowe. Polski Związek Szachowy i WKKFIT muszą niezwłocznie zainteresować się sytuacją powstałą w POZSz. Działacze zrobili zły ruch na szachownicy. (Bod)

18 spotkań piłkarzy
Polska — Węgry w Poznaniu?

Tegoroczny kalendarz międzynarodowych spotkań naszych piłkarzy został już ustalony. Ostatecznie nasze trzy drużyny reprezentacyjne: zespół A, młodzieżowy i juniorów rozegrają w 1962 r. 18 spotkań międzynarodowych. Reprezentacja „A” ma zaplanowane 7 spotkań, do tego dojdą jeszcze dwa mecze w Pucharze Narodów: zespół młodzieżowy rozegra 5 meczów, natomiast juniorzy — 6. Poza tym juniorzy wezmą udział w tradycyjnym wiosennym turnieju UEFA, który w tym roku odbędzie się w dniach 19-29 kwietnia w Rumunii. Nasi juniorzy będą bronili zdobytego przed rokiem w Portugalii tytułu wicemistrza.

Pierwsza reprezentacja Polski rozpoczyna sezon 11 kwietnia spotkaniem z Francją w Paryżu. W kilka dni później (15. 4), w Casablance odbędzie się spotkanie Polska — Maroko. A oto kalendarz dalszych spotkań zespołu „A”:

- 23. 5. Polska — Belgia w Warszawie.
- 2. 9. Polska — Węgry w Warszawie, lub Poznaniu.
- 30. 9. Bułgaria — Polska w Sofii.
- 10. 10. Polska — Maroko w Warszawie.

Początek listopada CSRS — Polska w Pradze. Mecze reprezentacji młodzieżowej:

- 9. 5. NRD — Polska w NRD.
- 24. 6. Polska — Rumunia w Rzeszowie.
- 2. 9. Węgry — Polska w Węgrzech.
- 30. 9. Polska — Bułgaria prawdopodobnie w Bydgoszczy, początek listopada Polska — CSRS w Krakowie.
- Mecze reprezentacji juniorów: 24. 6. Rumunia — Polska w Rumunii, lipiec lub sierpień ZSRR — Polska w ZSRR.
- 2. 9. Polska — Węgry w Zielonej Górze.
- 19. 9. Polska — NRD w Kielcach lub Radomiu.
- 30. 9. Bułgaria — Polska w Bułgarii.
- początek listopada CSRS — Polska w Czechosłowacji.

Kurs samoobrony



Zarząd Dzielnicy LPZ Grunwald w Poznaniu zorganizował niedawno kurs samoobrony, który spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem. Uczestnicy kursu, obok opanowywania sztuki samoobrony, zapoznają się z podstawami dzudo. Na zdjęciu trenerzy Krawczyk i Briński w pokazowej walce dzudo.

Koszykarki rozpoczynają za tydzień

Po świątecznym odpoczynku rozpoczęli przygotowania zawodnicy i zawodniczki ligowych zespołów koszykarki do II rundy rozgrywek mistrzowskich. Jako pierwsze w tym roku rozpoczną mistrzowskie boje drużyny poznańskiej ligi ośrodkowej.

14 stycznia odbędzie się druga kolejka drugiej rundy (pierwsza odbyła się w grudniu). Przewodniczącą tabeli AZS Wrocław gości u siebie zespół Krzysztofa z Walbrzycha, poznański AZS wyjeżdża do Gorzowa, Górnik Konin gra na swoim terenie z Odrą Wrocław, zaś czwarty kandydat do walki o awans Lustrzanka Walbrzych przysyła do siebie rezerwy Lecha.

5 miejsce Wieczorka i naszej sztafety

W austriackiej miejscowości Bischofshofen zakończył się turniej 4 skoczeni, w którym startowali najlepsi narciarze Europy. Pierwsze miejsce zajął reprezentant Finlandii Kirjonen, wyprzedzając Austriaka Eggera. Wielki sukces odniósł Antoni Wiecezorek, zajmując 5 miejsce.

W sobotę w szwedzkiej miejscowości Oksberg rozpoczęły się międzynarodowe zawody narciarskie. W pierwszym dniu odbył się bieg sztafetowy mężczyzn na dystansie 3x10 km. Zwycięzcy narciarze szwedzkiego klubu Vorstbotten — 1:38.19. Sztafeta polska, biegnąca w składzie Gut-Misłajga, Rysula, Budny zajęła dopiero piąte miejsce w czasie — 1:43.40.

Aktualna tabela poznańskiej ligi ośrodkowej kobiet przedstawia się następująco:

1. AZS Wrocław	10 19 636:402
2. Górnik Konin	10 17 533:459
3. AZS P-ń	10 17 627:471
4. Lustrzanka Wal.	10 17 524:421
5. Lech II P-ń	10 16 510:477
6. Energetyk F-ń	10 16 532:425
7. Krzysztof Wal.	10 13 440:640
8. Odra Wrocław	10 13 544:508
9. Lubuszanka ZG.	9 10 450:614
10. Stilon Gorzów	9 9 321:623